



**FORSIKRINGSBETINGELSER
BESTYRELSESANSVAR**

**Ansvarsforsikring for bestyrelsesmedlemmer i
andelsboligforeninger / ejerforeninger**

Forsikringen består af forsikringsaftalen (policen), eventuelle policetillæg og forsikringsbetingelserne.

For forsikringen gælder endvidere Lov om forsikringsaftaler og Lov om finansiel virksomhed.

Disse betingelser er et tillæg. til andre betingelser der står nævnt i forsikringsaftalen (policen)

8100 Ansvarsforsikring for bestyrelsesmedlemmer i andelsboligforeninger / ejerforeninger

8110 Hvem er sikret

8110.10 Sikret er foreningen samt bestyrelsesmedlemmer og suppleanter herfor.

8111 Forsikringens omfang

8111.10 Forsikringen dækker det erstatningsansvar, sikrede måtte ifalde for formueskade påført tredjemand, når ansvaret skyldes en ansvarspådragende handling eller udladelse begået af bestyrelsesmedlemmer eller suppleanter herfor.

8111.20 Forsikringen dækker krav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden.

8111.30 Et krav anses som rejst på det tidligste af følgende tidspunkter:

8111.31 A) det tidspunkt, hvor sikrede modtager første henvendelse i anledning af et tab med krav om erstatning.

8111.32 B) det tidspunkt, hvor sikrede får sin første viden om,
- at der er lidt et tab eller
- at der er umiddelbar fare for, at det vil indtræde et tab.

8111.40 Såfremt den ansvarspådragende adfærd, der ligger til grund for erstatningskravet, er udvist før forsikrings ikrafttræden, er det en betingelse for Vejle Brands erstatningspligt, at sikrede godtgør, at han ikke på noget tidspunkt før forsikringens tegning har haft kendskab til eller formodning om, at erstatningskrav vil kunne rejses.

8111.50 Erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden, men som anmeldes til Vejle Brand mere end 6 måneder efter forsikringens ophør, dækkes ikke.

8120 Forsikringssum

8120.10 Vejle Brands erstatningspligt er begrænset til kr. 100.000 pr. krav, hvad enten en eller flere af policen omfattede personer kan gøres ansvarlige derfor.

8120.11 Dog kan Vejle Brands erstatningspligt for krav rejst mod sikrede indenfor det enkelte forsikringsår ikke overstige kr. 500.000.

8120.20 Vejle Brand betaler samtlige de omkostninger, sikrede med rimelighed måtte pådrage sig til afgørelse af erstatningspligtens eksistens og omfang, såfremt de er afholdt med Vejle Brands godkendelse.

8120.30 Sådanne omkostninger, og renter af idømte erstatningsbeløb, henhørende under forsikringen og dækkes i øvrigt fuldt ud, selv om dækningssummerne derved overskrides.

8120.40 Er forsikringssummen mindre end det idømte erstatningsbeløb, er Vejle Brand dog kun pligtig at tilsvare renter og sagsomkostninger, som svarer til det erstatningsbeløb, som Vejle Brand skal betale.

8130 Forsikringen dækker ikke

8130.10 Ansvar der skyldes:

8130.11 - at de sikrede har tilsidesat deres pligter forsætligt eller ved grov uagtsomhed

8130.12 - krav på grund af injurier, ærekrænkelser eller bagvaskelse

8130.13 - person- eller tingskade

8130.14 - at sikrede i aftaler/kontrakter har påtaget sig et ansvar, der ligger udover, hvad der følger af almindelige erstatningsregler, medmindre dette er sædvane indenfor det på gældende område.

- 8130.15 - bøder af enhver art, herunder konventionalbod
- 8130.16 - besvigelser, herunder bedrageri, mandatsvig og underslæb, uanset hvem der har begået dem. Uretmæssig modtagelse af fortjeneste, bestikkelse, betalinger, kommission eller lignende.
- 8130.17 - undladelse af at tegne forsikring samt tegning af forsikring med utilstrækkeligt dækningsomfang
- 8130.18 - brug af motorkøretøjer, skibe eller fly
- 8130.19 - tab opstået i forbindelse med anbringelse af foreningens midler, samt tab opstået i forbindelse med omprioritering,
- 8130.20 - beregninger af teknisk karakter, såsom konstruktionsberegninger og lignende.

8140 Selvrisiko

- 8140.10 Sikrede bærer selv 10%, mindst kr. 5.000 af ethvert krav inkl. omkostninger og udgifter. Dog kan den samlede selvrisiko for krav rejst mod sikrede indenfor det enkelte forsikringsår ikke overstige kr. 25.000

8150 Forhold i skadetilfælde

- 8150.10 Såfremt erstatningskrav fremsættes eller formodes at blive fremsat, skal det uden ophold anmeldes til Vejle Brand.
- 8150.20 Anerkendelse af erstatningspligt og godkendelse af erstatningskrav må kun ske med Vejle Brands samtykke, og Vejle Brand træffer i øvrigt bestemmelse om sagens behandling.
- 8150.30 I det omfang Vejle Brand har udredt en erstatningsydelse, indtræder det i enhver henseende i sikredes eventuelle krav mod tredjemand.

8160 Forsikring andetsteds

- 8160.10 Forsikring dækker ikke i det omfang, de ved denne police forsikrede interesser er dækket af anden forsikring.